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مهمان  هیتلر
 کارنامه دیپلماتیک 
حسن محتشم السلطنه اسفندیاری و خاندانش
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فراز ونشیب های یک انتخابات 
 روایت سمیه متقی از روند منتهی به 11 اسفند 
و صف بندی نیرو های سیاسی 

عرضه گوشت در پایین ترین  سطح
 بررسی توضیحات دولت، بخش خصوصی و دامداران 
درباره آمار کشتارها
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محور اصلی انتخابات

در حاشیه  خبری که محمدی عراقی درباره گزینه های جانشینی اعلام کرد

لاریــــــــــــــجـــــــــــانــــــــی:
 مانع دیکتاتوری شوید

روحــــــــــــــــانــــــــــــــــی:

رای اعتراضی دهید

ســخنان دیروز مقام رهبری نشــان داد که مســئله محوری این انتخابات 
برخلاف گذشــته، همچنان مشــارکت عمومی اســت. در واقع، اینکه چه 
کســانی رای آورند، نسبت به مســئله میزان مشــارکت، موضوعی فرعی 
و کم اهمیت اســت؛ به ویژه اینکــه تفاوت چندانی میــان نامزدهای اصلی 

از حیــث جهت گیــری سیاســی و درک 
مســائل وجود نــدارد. همچنان کــه آقای 
حدادعــادل به عنوان شــخص محوری در 
ایجاد ائتلاف اصلی اصولگرایان، لیســت 

خود را به »چنار« و بقیه لیست های اصولگرایان را به »پاجوش چنار« تشبیه 
کرده اند و نکتــه مهمتر اینکه به عنوان یک اصل اساســی در تعیین افراد 
این لیســت اعلام کرده اند که هیچ کدام از آنان نباید مخالف دولت باشند. 
خُب، اگر بقیه لیست های اصولگرایان در حد پاجوش هستند و فقط یک 
لیست موجود اســت که همه افراد آن نیز باید همسو با دولت باشند، پس 

با چه امیدی مردم رای دهند؟ مگر به جز مجلس و دولت، کســان دیگری 
هستند که مسئولیت امور کشور و وضع ناهنجار کنونی را داشته باشند و 
مردم بخواهند با تغییر آنها، وضع خود را بهبود بخشند؟ متأسفانه همچنان 
جزئیات نظرسنجی های رسمی منتشر نمی شود، در نتیجه امکان ارزیابی 
علمی آنها از کارشناسان سلب شده است. 
بااین حال، همین ها نیز مشــارکت را حدود 
38 تــا 40درصد و شــاید یکــی دو درصد 
بیشتر برآورد می کنند و در حوزه انتخابیه 
تهران نیز حوالی 22درصد و در شــهر تهران شــاید حدود 15 تا 17درصد 
مشارکت باشد. چرا مشارکت به چنین وضعیتی رسیده است؟ پاسخ روشن 
است. همان ها که رقابت جناح های سیاسی را تبدیل به »رقابت! میان چنار 
و چنــد عدد پاجــوش« کردند و همه نامزدها را هم از ســبد موافقان دولت 

2 گزینش کردند، مسئولیت اصلی کاهش مشارکت را دارند.

ســخنان حجت الاســلام  محمــود محمدی عراقی، عضو 
مجلس خبرگان رهبری در آستانۀ انتخابات 11 اسفند برای 
دورۀ جدید این نهاد حاوی خبری است که یا پیش از این گفته 
نشده بود یا با چنین صراحتی نخوانده یا نشنیده بودیم. او 
گفته اســت: »یک بار در زمان مرحــوم آیت الله یزدی چون 
ایشان عضو کمیســیون اصل 107 و 10۹ بوده که در مورد 
کسانی که در مورد رهبری آینده بررسی و تحقیق می کنند، 

گویا در بین آن کمیته ســه نفره درباره یکی از فرزندان رهبری که 
از نظر علمی در ســطح بالایی اســت، بحثی می شود. این خبر 
به گوش رهبری می رســد و ایشــان نهی می کننــد و می گویند 

این کاری که شما می کنید شبهه مسئله موروثی بودن رهبری را 
مطرح می کند، بنابراین حتی اجازه بررسی هم نمی دهند.« هرچند او 
نامی از فرزند رهبری نبرده درحالی که 4 پسر دارند ولی روشن است که 
فرزند دوم آیت الله خامنه ای- حاج سیدمجتبی- را مدنظر دارند. دربارۀ 
دو کمیســیون اصل 107 و 10۹ هم توضیــح داده ولی قبل از او یک 
عضو دیگر همین مجلس )سیدحسن عاملی امام جمعۀ اردبیل( در 
برنامۀ خبرگان ملت شبکه استانی سبلان گفته بود: »مجلس خبرگان 

دو کمیسیون بسیار حساس دارد: یکی کمیسیون تعیین 
 رهبری و دیگری کمیسیون تحقیق و من عضو آنها هستم.« 
قبلا اعلام شــده بود این دو کمیسیون 15 عضو اصلی و 5 
عضو علی البدل دارند و کار تحقیق را یک کمیته سه نفری 
انجام می دهد که نتایج آن سری و محرمانه تلقی می شود. 
دو سه روز بعد از نطق آقای عاملی آیت الله موسوی جزایری 
هم در گفت و گویــی مفصل از محرمانه بــودن این انتخاب 
سخن گفت و حتی برخی این گونه تفسیر کردند که رهبری آینده 
تعیین شده اما چون احتمال ترور وجود دارد، اعلام نمی شود. با 
اطمینان می توان گفت سابقه نداشته چند عضو مجلس خبرگان 
که مجلس پرشــماری هم نیســت، در فاصلۀ زمانی کوتاه دربارۀ 
موضوعی مهم صحبت کنند؛ روندی که شــاید آغازگر آن در ماه های 
اخیر آیت الله سیدرحیم توکل بود که بحث »قائم مقام رهبری« را پیش 
کشید و این تصور را ایجاد کرد که مانند دهۀ 60 که آیت الله حسینعلی 
منتظری در دورۀ اول به عنوان قائم مقام رهبری برگزیده شــد، چنین 
جایگاهی مدنظر است و بعد توضیح داد مراد او رهبر آینده جمهوری 

2 اسلامی است نه قائم مقام به آن معنی. 

با تاکید بر ضرورت مشارکت گسترده 
و انتقاد از بی التفاتی گروهی در داخل به انتخابات

 دیدگاهی معتقد به شرکت قوی مردم در انتخابات نیست و می گوید انتخابات با حضور جمعی 
برگزار شــود و مجلس و دولتی هم روی کار بیایند. اما ما می گوییم انتخابات باید پرشور باشد؛ زیرا 
حضور پرشور مردم، نشانه حضور ملت در صحنه های مهم اداره کشور و ثروت بزرگی برای ایران است.
 احدی را متهم نمی کنیم؛ اما به همه یادآور می شویم که باید به 
انتخابات از زاویه امنیت ملی و نه گروهی و جناحی نگاه کرد.
 متاســفانه برخی افراد نســبت به انتخابات اظهار بی میلی می کننــد و دیگران را 
نیز به شــرکت نکردن در انتخابات تشــویق می کنند، به نظر من این افراد بهتر است 
قــدری فکر کنند. رأی نــدادن هیچ فایده و نتیجه ای ندارد؛ اما حداقــل در رأی دادن 
احتمال فایده وجود دارد، اگرچه ما معتقدیم رأی دادن حتماً فایده و دســتاورد دارد.
 رای ندادن برای خود فرد هم ضرر دارد؛ چون اگر رأی ندهید، دیگران رأی 
می دهند و فردی را که شما مایل به انتخاب او نیستید، انتخاب می شود.

منع رهبری و دشواری بیشتر کار خبرگان

مهرداد خدیر 
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بیست و نهمین 
شماره سیاست نامه 
منتشر شد 

حضرت آیت الله آقای حاج سید حسن خمینی - جناب آقای سیدمحمدکاظم موسوی بجنوردی
مصیبــت ارتحال حضرت آیت الله ســیدمحمد موســوی بجنوردی را به شــما و فرزندان گرانمایه آن مرحوم و دیگر بســتگان و دوســتداران آن فقیه 

جلیل القدر و نوگرا و مردم دوست، تسلیت می گویم و رحمت و غفران الهی را برای آن مرحوم و صبر و شکیبایی برای بازماندگان آرزو می کنم.
غلامحسین کرباسچی


